4697 Sed quaeritur cum Christus rogatus a Regulo ut descenderet in domum suam, corporaliter ire recusat; ad servum vero Centurionis corporaliter ire pollicetur? Huius autem duplex ratio assignatur. Una secundum Gregorium, ut in hoc superbiam nostram retundat, qui magnis hominibus nos ad serviendum offerimus; parvis autem servus recusamus: cum ipse, qui est Dominus omnium, ad servum Centurionis se iturum obtulit, ire vero ad filium Reguli recusavit; Eccli. cap. iv, 7: *Congregationi pauperum affabilem te facio.* Alia ratio, secundum Chrysostomum, quia Centurio iam confirmatus erat in fide Christi, credens quod etiam absens salvare posset; et ideo ad fidem et devotionem eius ostendendam Dominus ire promisit. Iste vero adhuc imperfectus erat, nondum noverat manifeste quod absens curare poterat: et ideo non accedit, ut eum imperfectiorem suam cognoscere faciat.

Varia de morte iustorum.

4698 **D**ux vivis in carne, morere mundo, ut post mortem carnis, Deo vivere incipias (S. BERN.). — Corrige male vivere, time male mori; sed noli timere, non potest male mori, qui bene vixerit (S. AUGUST.). — Timere Dominum bene erit in extremis, et in die defunctionis suae benedicetur (ECCL. I, 13). — Mors non est timenda viro iusto, tum quia certa est, et necessaria, tum quia brevis est, et transitoria, tum quia utilis est, et meritoria (IDIOTA).

4699 O anima mea, Deum dilige, B. Mariae Virgini servire non omittas, et mitiga timorem mortis,

ipsunq; naturalem timorem pro viribus depone. \* Sicut Apostoli navigantes viso Domino timerunt omnes, et putabant phantasma esse; ita nos in hoc mari appropinquantem mortem, quae adjuvat nos, arbitramur inimicam esse; cum vero ad litus Patriae coelestis impulsus fuerimus, agnoscamus, vel maxime salutarem fuisse (BESARTUS). — Iustus mors quietis est portus: nocentibus naufragium putatur (S. AMBR.). — Exitus et hinc decessus pretiosus est et illustris, non omnium hominum, sed eorum qui sancte et iuste vitam hanc transegerunt (S. BASILIUS). — Et quamvis plures inferni poenas meruisti, noli tamen de divina pietate diffidere. Bonus enim est Deus tuus, qui cor contritum et humiliatum non despicit. — O Maria, ora pro me, ut ad coelestem vitam per sanctam conversationem indesinenter pergami!

FERIA QUINTA

Homilia S. Thomae Aquinatis.  
IN IOANN. CAP. 4.

**B**ENEDICTIA Reguli ponitur quantum ad duo. Primo quia annuntiantii credidit; unde dicit: *Credidit homo sermone quem dixit Iesus, scilicet, Filius tuus vivit.* Secundo vero, quia mandato obedivit; unde dicit, *Et ibat,* proficiendo in fide; licet adhuc neque integre neque sane, ut Origenes dicit. In quo signatur, quod ex fide iustificari oportet; Rom. v, 1: *Iustificati ex fide, pacem habeamus ad Deum per Dominum nostrum Iesum Christum.* Oportet nos proficiendo ire: quia qui stat, exponit se periculo ut vitam gratiae conservare non possit: in via enim Dei non proficere, deficere est.